[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.06.2019                                             с.Лебяжье                                     № 54-175-р

О передаче полномочий
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля на территории

Лебяженского сельсовета Контрольно-счетному
органу муниципального образования
Краснотуранский район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Лебяженского сельсовета Краснотуранского района, Лебяженский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетному органу муниципального образования Краснотуранский район с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г., включительно, полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на территории Лебяженского сельсовета.

2. Председателю Лебяженского сельского Совета депутатов  Краснотуранского района   заключить соглашение с Главой района, председателем Краснотуранского районного Совета депутатов о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно пункту 1 настоящего решения  в срок не позднее 01.01.2020 года.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания.
Председатель Лебяженского

Сельского Совета депутатов                                      И.А. Никитина

Глава администрации

Лебяженского сельсовета                                            М.А.Назирова

	________________________

«__» ______________2019  года
	________________________

«__» ______________2019 года

Пояснительная записка

к проекту решения «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на территории Лебяженского сельсовета Контрольно-счетному органу муниципального образования Краснотуранский района»

Проект решения подготовлен в целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

Проект решения предусматривает передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Лебяженского сельсовета (далее - поселения) Контрольно-счетному органу муниципального образования Краснотуранский района на период с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года.

Передача полномочий обеспечит проведение Контрольно- счетному органу муниципального образования Краснотуранский района внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2019 год.
Наличие заключения контрольно-счетного органа по указанному проекту решения является обязательным требованием Бюджетного кодекса РФ.
Данное решение направлено на экономию бюджетных средств и кадровых ресурсов сельсовета. Полномочия передаются безвозмездно, принятие проекта решения не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета сельсовета.

При принятии  Краснотуранским районным Советом депутатов полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от сельсовета будет заключено соглашение между представительными органами сельсовета и Краснотуранского района.